
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

Калужская область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПАЛИКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

 

П Р И К А З 

«30» августа 2022 г.                                                                                                  №40/4 

с. Паликского Кирпичного Завода 

 

О создании, утверждении Положения  

«О психолого – педагогическом консилиуме (ППк)  

и организации работы ППк в МКОУ «Паликская  

СОШ №2» на 2022-2023 учебный год 

 

На основании методических рекомендаций Министерства образования и науки 

Калужской области образовательным организациям  по совершенствованию работы в 

части, Распоряжения  Министерства просвещения РФ от 9 сентября 2019 г. N Р-93 "Об 

утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме 

образовательной организации", и решения Педагогического Совета (Протокол № 1 от 

30.08.2022 г.)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать психолого-педагогический консилиум в МКОУ «Паликская СОШ №2» для 

оказания помощи детям, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, развитии, социальной адаптации в следующем 

составе: 

- председатель ППк - Макеева О.В., заместитель директора по учебно - воспитательной 

работе; 

- секретарь ППк -  Комиссарова Н.И., заместитель директора по воспитательной работе; 

- социальный педагог  – Морозова М.Е., учитель русского языка и литературы; 

- классные руководители и руководители ШМО (при необходимости). 

2. Утвердить Положение «О психолого-педагогическом консилиуме в МКОУ 

«Паликская СОШ №2" . 

3. Утвердить План работы психолого-педагогического консилиума (ППк) МКОУ 

«Паликская СОШ №2» на 2022-2023 учебный год. 

4. Утвердить должностные обязанности членов психолого-педагогического 

консилиума (ППк) МКОУ «Паликская СОШ №2». 

5. График работы консилиума определить в зависимости от режима учреждения. 

6. Место проведения заседаний консилиума: МКОУ «Паликская СОШ №2» 

7. Контроль исполнения приказа и общее руководство ППк оставляю за собой. 

 

Директор 

МКОУ «Паликская СОШ №2»:                                                             Т.В. Большая 
     

 


